П Р О Т О К О Л № 12
заседания межведомственной комиссии по вопросам

потребительского рынка

23.05.2025
10-00

г. Евпатория (ул. Революции, д. 50/5)

Вёл заседание:
Ворохобин Иван Сергеевич -  председатель комиссии, заместитель главы администрации города
Евпатории Республики Крым

На заседании присутствовали члены комиссии:

Доценко Наталья Николаевна - заместитель председателя комиссии, начальник управления
потребительского рынка и развития предпринимательства
администрации города Евпатории Республики Крым

Туркова Елена Сергеевна секретарь комиссии, заместитель начальника отдела
потребительского рынка управления потребительского рынка и
развития предпринимательства администрации города
Евпатории Республики Крым

Горцева Юлия Вячеславовна - управляющий делами Евпаторийского городского совета
Республики Крым

Епифанов Александр Николаевич начальник отдела архитектуры и градостроительства
администрации города Евпатории Республики Крым

Колбасов Игорь Игоревич - начальник отдела комплексных проверок управления
муниципального контроля администрации города Евпатории
Республики Крым

Маркосянц Валерий Павлович - депутат Евпаторийского городского совета третьего созыва

Мухсимов Гаяр Эркинович - депутат Евпаторийского городского совета третьего созыва

Умаров Вадим Вахобович - директор МКУ «Управление территориального планирования
и градостроительной деятельности»

2

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Итоги рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе, назначенном к проведению
23.05.2025 в 10:00 часов на электронной площадке по адресу: https://catalog.lot-online.ru.

2. Подведение итогов электронного аукциона, проведенного 23.05.2025 в 10:00 часов на
электронной площадке по адресу: https://catalog.lot-online.ru, по лоту № 5.

Слушали председателя комиссии Ворохобина И.С.
В связи с поступлением в адрес организатора электронного аукциона на право заключения

договоров на размещение нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для оказания
услуг на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым -
управления потребительского рынка и развития предпринимательства администрации города Евпатории
Республики Крым по итогам проведения 03.04.2025 электронного аукциона на право заключения
договоров на размещение нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для оказания
услуг на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым по лоту
№ 5 из Межрегионального управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым и
городу Севастополю предписаний от 25.04.2025 № ВЕ/6506/25, от 29.04.2025 № ВЕ/6670/25 о совершении
действий, направленных на устранение нарушений порядка организации и проведения торгов, возникла
необходимость в повторном рассмотрении заявок на участие в электронном аукционе, а также
проведении повторной процедуры электронного аукциона по указанному лоту.

Так, порядок организации и проведения электронного аукциона на право заключения договоров
на размещение нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для оказания услуг на
территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым утвержден
постановлением администрации города Евпатории Республики Крым от 11.10.2024 № 2994-п
«Об утверждении порядка организации и проведения электронного аукциона на право заключения
договоров на размещение нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для оказания
услуг на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым», с
изменениями от 25.02.2025 № 252-п (далее по тексту -  Порядок проведения электронного аукциона).

Предметом проведения электронного аукциона является право заключения договора на
размещение нестационарного объекта для оказания услуг на территории муниципального образования
городской округ Евпатория Республики Крым согласно выставляемому лоту.

Участником электронного аукциона может быть юридическое лицо независимо от
организационно-правовой формы, места нахождения, а также места происхождения капитала,
индивидуальный предприниматель, физическое лицо, не являющееся индивидуальным
предпринимателем и применяющее специальный налоговый режим «Налог на профессиональный
доход», в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27.11.2018
№ 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на
профессиональный доход», осуществляющее деятельность, приносящую доход, претендующие на
заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта / нестационарного объекта для
оказания услуг на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики
Крым.

Подача заявок на участие в электронном аукционе осуществляется лицами, зарегистрированными
в государственной информационной системе «Официальный сайт Российской Федерации в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.torgi.gov.ru.

Заявка на участие в электронном аукционе подается заявителем в отношении каждого заявляемого
лота по форме и в сроки, установленные извещением о проведении электронного аукциона и
документацией об электронном аукционе. Заявка на участие в электронном аукционе подписывается
заявителем исключительно электронной цифровой подписью.

Критерием определения победителя электронного аукциона является предложение наибольшей
стоимости за право размещения нестационарного торгового объекта, нестационарного объекта для
оказания услуг, но не менее установленной начальной (минимальной) стоимости лота.

https://catalog.lot-online.ru
https://catalog.lot-online.ru
http://www.torgi.gov.ru

3

Шаг электронного аукциона установлен в размере 5 (пяти) процентов от начальной (минимальной)
стоимости лота.

Организатором электронного аукциона выступает управление потребительского рынка и развития
предпринимательства администрации города Евпатории Республики Крым.

Извещение о проведении электронного аукциона с документацией об электронном аукционе
опубликовано организатором электронного аукциона 28.02.2025 в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном Портале Правительства Республики Крым -
http://rk.gov.ru в разделе «Муниципальное образование Евпатория», подразделе «Торговля», на
официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым -
http://my-evp.ru в разделе «Бизнесу», подразделе «Нестационарные торговые объекты», а также в
государственной информационной системе «Официальный сайт Российской Федерации в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.torgi.gov.ru.

Место подачи заявок на участие в электронном аукционе: https://catalog.lot-online.ru.
Дата и время начала подачи заявок на участие в электронном аукционе: 03.03.2025 с 9:00 часов.

Подача заявок осуществляется в электронной форме круглосуточно.
Дата и время окончания срока подачи заявок на участие в электронном аукционе: 01.04.2025 в 17:00

часов.
Дата и время начала рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе: 22.05.2025 10:00

часов.
Дата и время, место проведения электронного аукциона и подведения его итогов: 23.05.2025 10:00

часов на электронной торговой площадке «РАД» (https://catalog.lot-online.ru).
На участие в электронном аукционе поступило 6 заявок.

1. Итоги рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе, назначенном к
проведению 23.05.2025 в 10:00 часов на электронной площадке по адресу:
https://ca talog.lot-online.ru.

№ Предмет Сведения о Информация о Причина не
лота электронного претендентах на допуске / не допуске допуска

аукциона участие в аукционной аукционной
электронном комиссией комиссией
аукционе претендента к претендента к

участию в участию в
электронном электронном
аукционе аукционе

5 Право заключения 1. ИП Исаева Марина 1. Допущен 1 .-
договора на Андреевна
размещение 2. ИП Зайченко 2. Допущен 2 ,-
нестационарного Владимир Юрьевич
объекта для оказания 3. ИП Бакшеева Ольга 3. Допущен 3 ,-
услуг -  торгового Ярославовна
павильона по 4. ИП Березань 4. Допущен 4 .-
предоставлению Владимир Ильич
услуг общественного 5. ИП Шуба Наталья 5. Допущен 5 ,-
питания, площадью Юрьевна
8,00 м. кв., периодом 6. ИП Сахно Евгений 6. Допущен 6 ,-
функционирования -
круглогодично, по
адресу: г. Евпатория,
ул. Дувановская,
место № 2

Викторович

http://rk.gov.ru
http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru
http://my-evp.ru
http://www.torgi.gov.ru
https://catalog.lot-online.ru
https://catalog.lot-online.ru
https://ca

4

Комиссией единогласно принято решение утвердить итоги рассмотрения заявок на участие в
электронном аукционе, назначенном к проведению 23.05.2025 в 10:00 часов на электронной площадке по
адресу: https://catalog.lot-online.ru.

2. Подведение итогов электронного аукциона, проведенного 23.05.2025 в 10:00 часов на
электронной площадке по адресу: https://catalog.lot-online.ru, по лоту № 5.

Слушали председателя комиссии Ворохобина И.С.
По итогам проведения 23.04.2025 в 10:00 часов на электронной площадке по адресу:

https://catalog.lot-online.ru электронного аукциона по лоту № 5 комиссией определены следующие
участники электронного аукциона, предложившие последнюю и предпоследнюю стоимость лота:______

№
лота

Предмет
электронного

аукциона

Начальная
(минимальная)

цена лота

Участники электронного
аукциона, предложившие
последнюю и
предпоследнюю стоимость
лота

Предложенная
стоимость лота

5 Право заключения
договора на
размещение
нестационарного
объекта для оказания
услуг -  торгового
павильона по
предоставлению
услуг общественного
питания, площадью
8,00 м. кв., периодом
функционирования -
круглогодично, по
адресу: г. Евпатория,
ул. Дувановская,
место № 2

17 559,92 руб. 1. ИП Исаева Марина
Андреевна
2. ИП Бакшеева Ольга
Ярославовна

41 265,92 руб.

40 387,92 руб.

За данное решение члены комиссии проголосовали единогласно.

Согласно пункту 12.6 Порядка проведения электронного аукциона победителем электронного
аукциона признается участник электронного аукциона, предложивший наиболее высокую стоимость
лота.

В соответствии с пунктом 12.6 Порядка проведения электронного аукциона комиссией определен
победитель электронного аукциона:_________ _________________________________________________

№
лота

Предмет электронного аукциона Победитель электронного
аукциона

Предложенная
стоимость лота

1 Право заключения договора на
размещение нестационарного
объекта для оказания услуг -
торгового павильона по
предоставлению услуг
общественного питания, площадью
8,00 м. кв., периодом
функционирования
круглогодично, по адресу:
г. Евпатория, ул. Дувановская,
место № 2

1. ИП Исаева Марина
Андреевна

41 265,92 руб.

За данное решение члены комиссии проголосовали единогласно.

https://catalog.lot-online.ru
https://catalog.lot-online.ru
https://catalog.lot-online.ru

5

Победителю электронного аукциона необходимо исключительно путем личного обращения
(присутствия), в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней со дня направления организатором электронного
аукциона уведомления о принятом решении, указанных в пунктах 12.17, 12.19, 13.3 Порядка проведения
электронного аукциона, предоставить организатору электронного аукциона следующую документацию:

- письменное заявление по форме согласно приложению № 4 к Порядку проведения электронного
аукциона;

- копию документа, удостоверяющего личность заявителя;
- эскиз фасада нестационарного торгового объекта / нестационарного объекта для оказания услуг,

соответствующий утвержденным требованиям к внешнему виду и техническому состоянию
нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для оказания услуг на территории
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым либо согласованный с
администрацией города Евпатории Республики Крым до заключения договора в установленном порядке,
в цвете и масштабе 1:50 в двух экземплярах;

- схему размещения нестационарного торгового объекта / нестационарного объекта для оказания
услуг с привязкой к местности в масштабе 1:500 в двух экземплярах (в случае невозможности
определения точного места размещения нестационарного торгового объекта / нестационарного объекта
для оказания услуг на местности);

- доверенность от имени индивидуального предпринимателя, подтверждающая полномочия
представителя на осуществление действий от имени заявителя -  индивидуального предпринимателя, в
соответствии с гражданским законодательством (для индивидуалызънетфбдцринимателей, в случае, если
от имени заявителя действует иное лицо); /

- копию документа, удостоверяющего личность представителя заявителях в случае, если от имени
заявителя действует иное лицо). (

И.С. Ворохобин

Н.Н. Доренко

Ю.В. Горцева

A. Н. Епифанов

И.И. Колбасов

B. П. Маркосянц

Е.Э. Мухсимов

В.В. Умаров

Секретар Е.С. Туркова
/